
鳥取県知事 平井 伸二様(左)へ目録をお渡しする 
(株)ファミリーマート中国ディストリクト統括部長 加計 朗(右)  

「平成２８年鳥取県 
 中部地震義援金募金」ご報告 
～鳥取県へお届けしました～  

■義援金募金受付実施期間 
 2016年10月27日(火)～12月26日(月) 
■お届け日 
 2017年1月30日(月) 
 於：鳥取県庁 

名称 平成28年鳥取県中部地震義援金募金 

期間 2016年10月27日(火)～12月26日(月） 

実施店舗 
鳥取県、島根県、広島県、山口県の 
ファミリーマート・サークルＫ・サンクス店舗 
約510店 

寄託金額 230万7,453円 

寄託先 鳥取県 

 このたびの平成28年鳥取県中部地震により被害を受けられた皆さまには、心よりお見舞い申し上
げます。 
 当社では鳥取県、島根県、広島県、山口県のファミリーマート、サークルＫ・サンクス店舗約510
店において、2016年10月26日から12月26日までの62日間レジカウンター設置の募金箱で義援金募
金を行い、皆さまから2,307,453円の義援金をお寄せいただきました。 
 期間中にお預かりした義援金は2017年1月30日に鳥取県 平井知事へお届けし、平井知事より、
「被災者支援のためにお店に集まりました寄付を義援金として賜りありがとうございました。」と
のお言葉とともに感謝状をいただきました。 
 被災地では寒い冬の中、屋根が壊れたままの家がある等、被害の爪痕がいまだ残っており、個々
の家が蘇るよう今後取り組んでいく所存ですと仰っていました。 
 皆さまからの温かいご支援に、心より御礼申し上げます。  

■義援金詳細 ■いただいた感謝状 

ファミリーマートは、事業活動を通じて常にお客さま、地域社会、そして地球を幸せにする 
存在となることを目指します。 


